
 
 

 

Multiparken Skanderborg 
Hvordan kan fritidspædagogiske rum og værtskab understøtte børn og unges 

adgang til fællesskab og højne deres trivsel? 
”Før sad jeg bare derhjemme og kedede mig og var ved at dø af sved og kedsomhed, men nu 
går jeg bare ned i Multiparken og har det vildt sjovt.” 

Sådan lyder det fra en af de unge, der jævnligt kommer i den multipark, der er etableret i Skanderborg i tæt 
tilknytning til områdets fritids- og ungdomspædagogiske miljø på Sct. Georgsgården. En nyskabelse, som har 
ha! stor betydning for det pædagogiske arbejde på stedet, og som andre, der interesserer sig for stærke, 
fysiske rammer for børn og unge og fritids- og ungdomspædagogik kan lære af. 

Den 29. oktober 2025 byder Sct. Georgsgården og foreningen Skanderborgs Aktive Mil derfor velkommen til 
en præsentation af Multiparken Skanderborgs evalueringsrapport, der er foretaget over en periode på 
halvandet år. Præsentationen tager afsæt i projektets tre målsætninger: 

1) Flere børn og unge indgår i sociale fællesskaber 
2) Flere børn og unge er fysisk aktive 
3) Børn og unge oplever multiparken som deres sted 

Derudover perspektiveres til spørgsmålet om, hvordan fritidspædagogiske rum og værtskab kan understøtte 
børn og unges adgang til fællesskab og højne deres trivsel. 

Hvornår: onsdag d. 29. oktober 2025, Kl. 10.00 - 11.30 
Hvor: Sct. Georgsgården, Plantagevej 7, 8660 Skanderborg 

Tilmelding: carsten.bjerre@skanderborg.dk, senest d. 27. oktober kl. 12.00 
Der serveres kaffe og kage. 

Program: 

Kl. 10.00:  Velkommen v./Anne Heeager, formand for foreningen Skanderborgs Aktive Mil 
 Anne byder velkommen og introducerer Multiparken ved Sct. Georgsgården som et vigtigt 
eksempelprojekt for arbejdet med at sikre stærke, fysiske rammer omkring børn og unges frie 
tid. 

Kl. 10.10:  Præsentation af evalueringen v./Christoffer Schultz, Ungdomsringen 
 Christoffer præsenterer evalueringens resultater og perspektiverer til fritids- og 
ungdomspædagogikkens potentialer i arbejdet med børn og unges adgang til fællesskab og 
højere oplevelse af trivsel. 

Kl. 10.45: Pædagogisk værtskab i fritids- og ungdomspædagogik v./Heidi Stensman Pugh, VIA 
Heidi præsenterer et pædagogisk udviklingsforløb, der er har kørt sideløbende med 
multiparkens etablering. 

Kl. 11.20: Yderligere potentialer for pædagogisk arbejde i attraktive rammer 
v./Carsten Bjerre, leder af Sct. Georgsgården 
Carsten vender afslutningsvist blikket mod fremtiden og de udviklingspotentialer, som 
evalueringen også peger på. Carsten vil bl.a. komme ind på det pædagogiske fokus på at sikre 
en multipark og en ungdomsklub, der i endnu højere grad trækker i de unge om a!enen. 

OBS: Der vil e!erfølgende være mulighed for at få en rundvisning i Multiparken. 


